

جام جهانی برای هر فوتبالیستی اهمیت دارد  
**حسین نژاد: جان مردم ایران از همه چیز مهم تر است**



در آمریکا برای پرچم کشور خواهیم جنگید  
**قربانی: باید جان خود را فدای ایران کنیم**

## چین نو

سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران

روی خط جام 23

صفحات ویژه ایران ورزشی درباره جام جهانی فوتبال را دنبال کنید

سرزمین قهوه، پایا برهنه و امید  
**جایی که فوتبال دیگر فقط یک بازی نیست**



رقص سامبا در مستطیل سبز  
**چرا برزیل قلب تپنده فوتبال جهان است؟**

کی روش تحت فشار  
**شاید خیلی زود چمدانت را ببندی!**

فوتبال برای هواداران است  
**انتقاد پپ از قیمت بلیت جام جهانی**



افت بدنی عجیب لوکا کو  
**شرایط بحرانی گلزن اصلی بلژیک**

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷



آیا قلعه نویی پیش از اعزام تیم ملی بازیکنی را خط خواهد زد؟

# محک آخر ستاره های لیگ

دو بازی دستگرمی پیش از پرواز به ترکیه با حضور پیشکسوتان و رسانه ها

شجاع در پیگ قدمی علی دایی

رامین وحاج صفی  
در حوالی صدر

عکس: فدراسیون فوتبال

حریف تدارکاتی تیم ملی معرفی شد  
**مقدونیه، رقیب نه چندان دست و پا بسته**

هیأت رئیسه در خدمت تیم ملی؛ حاشیه ممنوع!

جهانبخش همچنان در دندرمی باز

**شایسته ترین لژیونر برای حذف از تیم ملی**

ایهام جدی درباره حضور کاپیتان در جام ۲۳

مجید جلالی در گفت و گو با ایران ورزشی

**با نرفتن به جام جهانی یک نسل را از دست می دهیم**

باید راهی را انتخاب کنیم که ضرر کمتری داشته باشد

بعد از فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان

**خطر سقوط یا انحلال بیخ گوش آبی های جنوب**

بدی یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلاری به خارجی ها

خط و نشان اروپایی ها برای سکوی جهانی  
**زنگ خطر برای وزنه برداری به صدا درآمد**

تجدید امپراطوری «ناسا» در باتومی

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷

## مصاحبه و خبر

لیگ نباید ۱۸ تیمی شود

**کرپکنندی: باید در جام جهانی شرکت کنیم**

۱۸ تیمی شدن لیگ برتری یکی از سناریوهای احتمالی است که رسول کرپکنندی نسبت به آن این گونه واکنش نشان می دهد: «امکانات، شرایط پروازی... کار را با ۱۸ تیم سخت تر می کند. فاصله بین استان های ما زیاد است و اگر پروازها درست نشود، برگزاری لیگ با ۱۸ تیم کار را به مراتب سخت تر می کند. اگر می خواهند در فصل جاری بازی ها را ادامه دهند، یکی از راهکارها برگزاری لیگ سال آینده با ۱۸ تیم است. اما باز هم تأکید می کنم، با توجه به مشکلاتی که ما در بحث امکانات داریم، بازی ها طولانی می شود و در نهایت فشرده گی مسابقات به بازیکنان آسیب می رساند.»

کرپکنندی ادامه داد: «انتخاب قهرمان معترضان زیادی دارد. چون ممکن است در ۷ هفته پایانی خیلی اتفاقات بیفتد. از طرفی دیگر و با توجه به اینکه خیلی از بازیکنان خارجی تیم ها از ایران رفته اند، کیفیت مسابقات پایین می آید. به عنوان نمونه چادرمو که چند بازیکن خارجی خوب دارد، کارش سخت می شد و یا خیلی از تیم های مدعی دیگر.»

درباره حضور یا عدم حضور تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ بحث های فراوانی مطرح شده. کرپکنندی می گوید: «خیلی ها معتقدند نرویم، برخی نیز می گویند برویم. جام جهانی و برترین فوتبال جهان است. خیلی ها دوست دارند شرکت کنند، اما شرایط در آمریکا برای ما سخت است، درست برخلاف قطر. آنجا ممکن است ایرانی های افراطی از نظر روانی تأثیر منفی روی تیم بگذارند. من فکر می کنم با توجه به زحماتی که همه - کادرفنی و بازیکنان - کشیده اند، برایشان مهم است که در این تورنمنت مهم شرکت کنند و حضور در این مسابقات در رزومه آنها نوشته شود.»

**امیری دوباره پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد**

پس از سفر افسین پیروانی به آمریکا در بصره جنگ تمحیلی، باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که به همکاری خود با او پایان خواهد داد تا پیروانی پس از چند سال حضور روی نیمکت پرسپولیس به عنوان سرپرست، از این تیم کنار گذاشته شود.

در همین راستا گفته شد که وحید امیری بازیکن سابق قرمزها که در فصل جاری به فولاد خوزستان رفته بود از گزینه های مدیریت پرسپولیس برای جانشینی پیروانی و نشستن روی نیمکت سرخپوشان به عنوان سرپرست است اما امیری این پیشنهاد را رد کرد.

دلیل عدم پذیرش این سمت از سوی امیری از طرف پرسپولیس اعلام نشد اما شنیده می شود که این بازیکن به مسئولان این تیم که با او صحبت کرده بودند، گفته قصد دارد به بازی کردن ادامه دهد و فعلاً تصمیمی برای خداحافظی از فوتبال ندارد تا بخواهد وارد سمت های مسئولیتی از این دست شود. امیری در ابتدای فصل در پرسپولیس حضور داشت اما در نهایت از این تیم جدا شد و به فولاد خوزستان رفت اما در یکی از تمرینات این تیم به شدت مصدوم شد تا فصل را از دست بدهد اما حالا به نظر می رسد که او همچنان انگیزه فوتبال بازی کردن دارد و می خواهد با رسیدن به بهبودی کامل، مجدداً به مستطیل سبز برگردد. اینکه مسئولان پرسپولیس به امیری چنین پیشنهادی را داده اند درحالی که او همچنان دوست دارد به بازی ادامه دهد، از اتفاقات عجیب دنیای فوتبال است.

بعد از پایان تمرین، مجموعه تیم ملی ناهار را کنار یکدیگر صرف کردند و با نظر امیر قلعه نویی قرار شد بازیکنان بعد از استراحتی ۴۸ ساعته از روز دوشنبه فاز دوم تمرینات ویژه آماده سازی خود را برای حضور در رقابت های جام جهانی آغاز کنند.

بر اساس این گزارش، کادر تیم ملی فوتبال از تمامی پیشکسوتان، مدیران، مربیان و اصحاب رسانه برای حضور در دو بازی درون تیمی روزهای پنجشنبه هفته جاری و چهارشنبه هفته آینده دعوت کردند. در همین راستا، فدراسیون فوتبال و تیم ملی به صورت مشترک از پیشکسوتان فوتبال ایران، مدیران و مربیان دعوت کردند تا با حضور در محل تمرینات و تماشای این دو بازی، از نزدیک در جریان روند آماده سازی تیم ملی قرار گرفته و با حضور خود، به تقویت روحیه ملی پوشان کمک کنند.

**انتقاد نوری از فدراسیون فوتبال**

محمد نوری پیشکسوت استقلال در گفت و گویی با اشاره به شرایط فعلی لیگ و پلاتکلیفی در اعلام قهرمان گفت: «با توجه به شرایطی که پیش آمده و تعداد بازی های انجام شده، استقلال شایسته ترین تیم برای قهرمانی است. وقتی لیگ در این وضعیت متوقف شده، منطقی ترین تصمیم این است که صدرنشین به عنوان قهرمان معرفی شود. با این حال، از مسکو تا تهران مسافت طولانی است و مسافران خسته می شوند. به نظر من تیمی که از نظر امتیازی فاصله دارد و در هفته های اخیر عملکرد ضعیفی داشته، نمی تواند مدعی جدی قهرمانی باشد.»

**طارمی سوژه رسانه های خارجی قبل از جام جهانی**

فاکس اسپورس، گزارشی با عنوان «معرفی یک بازیکن از هر ۴۸ تیم حاضر در جام جهانی که باید بازی شان را تماشا کرد» منتشر کرده که در آن نام مهدی طارمی از ایران برجسته شده است.

در این گزارش آمده است: جام جهانی ۲۰۲۶ در نهایت به دلیل ستاره هایش زنده خواهد شد و مسابقات تابستان امسال ملو از چنین بازیکنانی خواهد بود. از اسطوره های مانند لیونل مسی آرژانتینی و کریستیانو رونالدو پرتغالی گرفته تا ماشین های گلزنی همچون کیلیان امباپه فرانسوی و ارلینگ هالند نروژی؛ اینها نام هایی هستند که از ماه ژوئن در مرکز توجه قرار می گیرند. در این گزارش؛ یک بازیکن از هر یک از ۴۸ تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ آورده شده است که ارزش توجه دقیق را دارند.

از تیم ملی ایران نام مهدی طارمی ۳۳ ساله به چشم می خورد که ۱۰۳ بازی ملی انجام داده و در حال حاضر عضو تیم المپیاکوس یونان است. درباره مهاجم شماره ۹ تیم ملی نوشته شده است: «طارمی در تیم ملی برجسته است. این مهاجم با استعداد، کاپیتان و بهترین بازیکن ایران است و در چندین تیم برجسته اروپایی بازی کرده است.»

**تیریک/** بالاخره قرار است اهالی رسانه و پیشکسوتان فوتبال قبل از سفر تیم ملی کشورمان برای اردوی نهایی پیش از جام جهانی با این تیم ارتباط نزدیک برقرار کنند. این دعوتی است که دیروز از سوی فدراسیون فوتبال صورت گرفته و حالا که ظاهراً قرار نیست خبری از بازی تدارکاتی در کشور خودمان باشد، بازی درون تیمی بهانه ای شده برای صمیمیت و اتحاد بین رسانه ها و پیشکسوتان با تیم ملی.

گفتنی است بازیکنان تیم ملی در فاز نخست آماده سازی بعد از ۵ روز برگزاری تمرینات تاکتیکی و بدنسازی ظهر دیروز در جلسه تمرینی خود را زیر نظر مربیان برگزار کردند. دو گروه تمرینات خود را پیگیری کردند. گروه اول از ساعت ۱۱:۳۰ و گروه دوم از ساعت ۱۲ تمرینات خود را براساس برنامه های از قبل تعیین شده با نظارت امیر قلعه نویی انجام دادند.

**سفر ابوالقاسم پور و مسلمان به میناب**

بهنام ابوالقاسم پور، مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، در سفری به میناب به همراه جمعی از چهره های ورزشی و هنری در گلزار شهدای این شهر حضور پیدا کرد. در این مراسم محسن مسلمان، بازیکن سابق پرسپولیس، نیز در کنار مدیرعامل شهر حضور پیدا کرد. ابوالقاسم پور در این مراسم به همراه جمعی از بازیکنان سابق پرسپولیس، نیز در کنار مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان دیدار و گفت و گو کردند. در جریان این برنامه، حاضران با خانواده های شهید دانش آموز «نجاتی» و شهیده معلم «سکری» دیدار کردند و به ابراز همدردی پرداختند. ابوالقاسم پور در حاشیه این مراسم، با اشاره به

**پاسخ سخنگوی فدراسیون به اظهارات ترامپ**

**ترامپ چه کاره است که در خصوص تیم ملی ما فکر کند**

علوی با تأکید بر اینکه تیم ملی ایران جزو اولین تیم هایی بوده که به جام جهانی راه پیدا کرده، اظهار داشت: «یکبار گفت فضای امنیتی برای میزبانی خوب نیست و ناپدید، دیروز شاهکار تازه ای داشت و گفت درباره موضوع تیم ملی ایران دارم فکر می کنم. شما اصلاً چه کاره هستی که فکر کنی؟ تیم ملی ایران جزو اولین تیم هایی بوده که به جام جهانی راه پیدا کرده است.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال در ادامه صحبت های خود، از انگیزه بالای ملی پوشان برای حضور در جام جهانی خبر داد و افزود: «یکی دو جلسه در محل تمرین ملی پوشان حضور داشتیم و همه انگیزه

## خبر

**استقلال به دنبال تکمیل مدارک دریافت مجوز حرفه ای**

باشگاه استقلال به دنبال دریافت مجوز حرفه ای برای حضور به عنوان نماینده احتمالی ایران در رقابت های لیگ نخبگان است. به دلیل اختلاف در اینترنزد در بسیاری از باشگاه ها، کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال با درخواست از AFC مهلت ارسال مدارک را تا ۲۵ اردیبهشت تمدید کرده است. پیگیری ها از باشگاه استقلال نشان می دهد که فرایند دریافت مجوز حرفه ای آبی ها هنوز به مرحله بازگرداری اسناد نرسیده و طرف چند روز آتی با تکمیل مدارک این اتفاق عملی خواهد شد. گفته می شود، باشگاه استقلال به جز یک مورد، تقریباً تمام مدارک لازم برای دریافت مجوز حرفه ای سازی را جمع آوری کرده تا با تکمیل نهایی آن، آبی پوشان مشکلی بابت حضور در رقابت های آسیایی نداشته باشند.

**احتمال بازگشت خارجی های استقلال**

پس از اعلام رسمی تعویق رقابت های لیگ برتر فوتبال و موکول شدن از سرگیری مسابقات به بعد از جام جهانی ۲۰۲۶، تمرینات تیم فوتبال استقلال به صورت موقت تعطیل شد. بر این اساس، بازیکنان ملی پوش این تیم به اردوی تیم های ملی خود ملحق شده اند و سایر بازیکنان نیز برنامه های تمرینی اختصاصی را زیر نظر کادرفنی استقلال دنبال می کنند.

در همین حال، باشگاه استقلال در انتظار برگزاری مجدد و رسمی مسابقات پس از پایان جام جهانی است و در صورتی که این موضوع نهایی شود، تمرینات آبی پوشان در پایان ماه جاری از سر گرفته خواهد شد. با توجه به باز شدن حریم هوایی ایران و همچنین ادامه حضور بازیکنان خارجی در فهرست استقلال، بازیکنانی که در تیم های ملی خود حضور ندارند، به احتمال زیاد باید به تهران بازگردند تا در دور جدید تمرینات این تیم شرکت کنند.

در میان بازیکنان خارجی استقلال، جلال الدین ماشاریپوف، رستم آشورماتوف و داکنر نازون سه بازیکن ملی پوش این تیم هستند که تیم های ملی شان در جام جهانی حضور خواهند داشت. با این حال هنوز زمان دقیق آغاز اردوی تیم های ملی از ترکستان و هائیتی برای حضور در این رقابت ها مشخص نشده است.

**ایران**

هوش مصنوعی

آرشیو روزنامه ایران از سال ۱۳۹۲ در اختیار شماست

<https://chat.irannewsaper.ir>